

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

GŁÓWNEGO INSPEKTORATU SANITARNEGO ¹⁾

za rok 2013

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2013

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ²⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ³⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁴⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Eliminacja przypadków wytwarzania lub wprowadzania do obrotu środków zastępczych na terenie Polski.	Liczba wszczętych postępowań administracyjnych do liczby zakończonych postępowań administracyjnych	80%	56,77%	Nadzór nad zadaniami wykonywanymi przez Państwowych Powiatowych Inspektorów Sanitarnych w zakresie realizacji nadzoru nad środkami zastępczymi.	Sprawowano nadzór w przedmiotowym zakresie.
2	Stworzenie systemu monitoringu jakości zdrowotnej, w tym bezpieczeństwa suplementów diety, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i żywności wzbogacanej.	Liczba pobranych do liczby zbadanych próbek przez laboratoria Państwowej Inspekcji Sanitarnej we współpracy z laboratoriami referencyjnymi.	65%	96%	1. Współpraca z jednostkami badawczo rozwojowymi w celu ustalenia propozycji kierunków badań. 2. Zlecenie wykonania badań w kierunkach wymaganych/zalecanych prawem UE oraz najczęściej występujących nieprawidłowości i zagrożeń dla zdrowia (zanieczyszczenia mikrobiologiczne, metalami ciężkimi,	Zrealizowano zadania planowane

¹ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki — nazwę jednostki.

² Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

³ Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

⁴ W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu..

					<p>pestycydami, mykotoksynami, nieautoryzowanymi substancjami szkodliwymi dla zdrowia).</p> <p>3. Przygotowywanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE.</p>	
3	Zapewnienie wskazań, zakresu i terminów szczepień ochronnych oraz systemowych rozwiązań w obszarze sprawozdawczości	Ilość wydanych komunikatów GIS i sporządzonych sprawozdań.	13	13	Ustalanie zakresu i terminów szczepień ochronnych oraz sprawowanie nadzoru w tym zakresie.	Prace nad opracowaniem Programu Szczepień Ochronnych w Polsce i prowadzenie sprawozdawczości

CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1						
2						

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2013

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Usprawnienie nadzoru epidemiologicznego w podmiotach wykonujących działalność leczniczą.	Fluktuacja zgłaszalności ognisk epidemicznych stwierdzonych w podmiotach leczniczych w danym roku do liczby roku poprzedniego (%) -wartość bazowa 339.	5%	spadek o 11,2%	Prowadzenie działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób zakaźnych oraz zakażeń.	Przygotowanie sprawozdania rocznego dot. występowania ognisk epidemicznych w Polsce i przekazanie ww. informacji do Stanu Sanitarnego Kraju
2	Upowszechnienie informacji o występowaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi w Polsce.	Liczba opublikowanych meldunków epidemiologicznych z danymi dotyczącymi zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce.	24 meldunki	24 meldunki	Gromadzenie i analiza oraz publikacja danych o zakażeniach i zachorowaniach na choroby zakaźne w Polsce.	Prace nad opracowaniem danych o zakażeniach i zachorowaniach na choroby zakaźne w Polsce

3	Upowszechnienie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży opierającego się na aktywności fizycznej i zasadach prawidłowego żywienia.	Odsetek szkół (szkoły podstawowe i gimnazja) biorących udział w programach Liczba projektów będących w realizacji.	38% 4	40,8% 4	1. Koordynacja realizacji programu w szkołach 2. Szkolenia merytoryczne dla koordynatorów programu w jednostkach systemu oświaty 3. Podsumowanie i ewaluacja podjętych działań	1. Koordynacja realizacji programu w szkołach 2. Szkolenia merytoryczne dla koordynatorów programu w jednostkach systemu oświaty 3. Podsumowanie i ewaluacja podjętych działań
4	Realizacja zobowiązań traktatowych dotyczących raportowania jakości wody przeznaczonej do spożycia i jakości wody w kąpieliskach zgodnie z wymaganiami dyrektywy 98/83/WE oraz dyrektywy 2006/7/WE.	Liczba raportów przygotowanych i przekazanych do UE w zakresie jakości wody do spożycia i jakości wody w kąpieliskach.	100%	100%	1. Opracowanie formularzy sprawozdawczych oraz wytycznych do ich wypełniania. 2. Współpraca z organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu pozyskania informacji. 3. Weryfikacja danych. 4. Przygotowanie raportów zgodnie z wymaganiami UE.	1. Opracowano. 2. Zrealizowano zadania z zakresu współpracy. 3. Zrealizowano zadania z zakresu weryfikacji danych. 4. Przygotowano raport.
5	Określenie zakresu danych, stanowiących wyjście do utworzenia Serwisu Basenowego.	Wartość logiczna (Tak/Nie) – przygotowanie formularza danych.	Tak	Tak	1. Współpraca z jednostkami badawczymi i organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w celu ustalenia zakresu możliwych do udostępnienia na stronie GIS informacji o jakości wody na pływalniach w Polsce, w celu podniesienia świadomości osób korzystających w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego osób kąpiących się. 2. Opracowanie formularza danych umożliwiającego podjęcie prac nad utworzeniem Serwisu Basenowego.	1. Podjęto współpracę. 2. Opracowano formularz danych.

6	Zapewnienie nadzoru nad przestrzeganiem wymagań ochrony radiologicznej w jednostkach organizacyjnych wykonujących działalność wymagającą zezwolenia.	Liczba nadanych uprawnień/liczba złożonych wniosków w relacji do analogicznie zdefiniowanego miernika w roku bazowym 2012 r., w którym miernik osiągnął wartość 100%.	95%	97%	Monitorowanie stanu ochrony radiologicznej w aspekcie poprawy skuteczności wydawania jednostkom organizacyjnym zgód na świadczenia medyczne i uprawnienia inspektora ochrony radiologicznej	Monitorowanie stanu ochrony radiologicznej w aspekcie poprawy skuteczności wydawania jednostkom organizacyjnym zgód na świadczenia medyczne i uprawnienia inspektora ochrony radiologicznej
7	Przyśpieszenie procesu sporządzenia strategicznych dokumentów planistycznych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.	Udział stanowisk zajętych przed upływem 1 miesiąca w stosunku do ogólnej liczby wniosków składanych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, które wpłynęły w tej sprawie w danym roku sprawozdawczym	75%	98,2%	Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego	Zapobiegawczy nadzór sanitarny
8	Stworzenie systemu monitoringu jakości zdrowotnej żywności i wyrobów przeznaczonych do kontaktów z żywnością, wprowadzanych przez teren RP na terytorium Unii Europejskiej.	Liczba próbek pobranych przez GSSE do liczby zbadanych przez laboratoria Państwowej Inspekcji Sanitarnej we współpracy z krajowymi laboratoriami referencyjnymi.	100%	100%	<p>1. Współpraca z jednostkami badawczo-rozwojowymi w celu ustalenia propozycji kierunków badań.</p> <p>2. Zlecenie wykonania badań w kierunkach wymaganych/zalecanych prawem UE oraz najczęściej występujących nieprawidłowości i zagrożeń dla zdrowia (zanieczyszczenia mikrobiologiczne, metalami ciężkimi, pestycydami, mykotoksynami i nieautoryzowanymi substancjami).</p> <p>3. Przygotowanie stosowanych raportów zgodnie z wymogami UE</p>	<p>1. Pobieranie i przekazywanie próbek do badań do laboratoriów dysponujących zwalidowanymi metodami badawczymi w ramach urzędowej kontroli i monitoringu</p> <p>2. Stałe podtrzymywanie odpowiednich kwalifikacji pracowników granicznych stacji sanitarno-epidemiologicznych w zakresie próbkobrania (okresowe szkolenia wewnętrzne)</p> <p>3. Regularne monitorowanie ustawodawstwa Unii Europejskiej w zakresie granicznych kontroli sanitarnych żywności oraz</p>

						materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością wprowadzanych na teren Rzeczypospolitej Polskiej i Unii Europejskiej.
9	Przygotowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu” w oparciu o ocenę ryzyka.	Liczba przeanalizowanych dokumentów w stosunku do liczby dokumentów, na podstawie których w danym roku przygotowano roczny plan pobierania próbek.	100%	100%	<p>1. Współpraca z jednostkami badawczo rozwojowymi oraz innymi podmiotami współpracującymi z GIS w celu ustalenia propozycji kierunków badań.</p> <p>2. Weryfikacja i konsultacje materiałów przesłanych przez ww. jednostki.</p> <p>3. Zestawienie przesłanych propozycji w Plan pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS.</p> <p>4. Zlecenie wykonania badań w kierunkach wymaganych/ zalecanych prawem krajowym i UE.</p>	<p>1. We współpracy z jednostkami badawczo rozwojowymi oraz innymi podmiotami współpracującymi z GIS ustalono propozycję kierunków badań.</p> <p>2. Zweryfikowano materiały przesłane przez ww. jednostki.</p> <p>3. Zestawiono przesłane propozycje w Plan pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS.</p> <p>4. Zlecono wykonanie badań w kierunkach wymaganych/ zalecanych prawem krajowym i UE.</p>

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

30-04-2014

(data)

p.o. Głównego Inspektora Sanitarnego

Marek Posobkiewicz

(podpis ministra/kierownika jednostki)

DYREKTOR
Biuro Dyrektora Generalnego

Marcin KASPRZYK

mjr 30.04.14